
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ M A R C O  P O L O ”  
 

1 
 

Prot. 2142          Prato, 03/05/2018 

 

Al Consiglio di Istituto  

All’Albo 

Agli Atti 

Al Sito Web 

 

Oggetto: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al Progetto 10.1.6A-

FSEPON-TO-2018-19 “Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 “Orientamento formativo e rio-

orientamento” con Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\2999 del 13 marzo 2017 del MIUR “Orientamento 

formativo e rio-orientamento”, emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 

Plurifondo “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, a titolarità del 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione 

Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive modifiche approvate con la 

Decisione di esecuzione della Commissione del 18.12.2017 C(2017) n.856.  

Vista la Delibera del Collegio dei Docenti n. 56 del 20.02.2017 di approvazione degli Obiettivi e 

delle azioni afferenti ai bando PON "Per la scuola" 2014-2020 relativi all'avviso quadro MIUR 

prot.950 del 31/1/2017; 

Vista la Delibera del Consigli di Istituto n.55 del 29.3.2017di adesione generale al bando PON "Per 

la scuola" 2014-2020 relativi all'avviso quadro MIUR prot.950 del 31/1/2017;  

Vista  la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/7918 del 27/03/2018 con oggetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Autorizzazione progetto codice: 10.1.6A-FSEPON-TO-2018-

19 a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\2999 del 13 marzo 2017 “Orientamento 

formativo e rio-orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo 

specifico - 10.1 – “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa”– Azione 10.1.6 Azioni di orientamento, di continuità, e di sostegno alle scelte dei 

percorsi formativi, universitari e lavorativi; 

Vista la Nota MIUR n. AOODGEFID/3500 del 22/02/2018 con la quale si comunicava la 

modifica apportata, d’ufficio, al piano finanziario nel rispetto del Regolamento Delegato (UE) 

2017/2016 della Commissione, del 29 agosto 2017, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale dell’Unione 

Europea in data 15 novembre 2017, in seguito alla quale è stato rimodulato il costo per modulo; 

Visto il Programma Annuale e.f. 2018 approvato con delibera n.100 del C.d.I del 09.02.2018; 

DECRETA 



 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ M A R C O  P O L O ”  
 

2 
 

La formale assunzione a bilancio E.F: 2018 del finanziamento relativo al seguente progetto PON 

per un importo complessivo di € 17.046,00 e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 

finanziario 2018 dei fondi relativi al progetto PON identificato con il codice: 10.1.6A-FSEPON-

TO-2018-19 come di seguito specificato: 

SOTTOAZIONE 
CODICE IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 
TITOLO MODULO 

IMPORTO 

AUTORIZZATO 

MODULO 

PROGETTO 

10.1.6A 
10.1.6A-FSEPON-

TO-2018-19  

Insieme verso il futuro… 5.582,00 

€ 17.046,00 10.1.6A 
10.1.6A-FSEPON-

TO-2018-19  

Non “disperdiamoci” per strada! 5.582,00 

10.1.6A 
10.1.6A-FSEPON-

TO-2018-19  

Sono, vorrei essere, sarò … 5.582,00 

 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 04-finanziamenti da 

Enti Territoriali o altre Istituzioni Pubbliche e imputati alla Voce 01 – Finanziamenti UE (Fondi 

Vincolati) del programma annuale esercizio finanziario 2018. 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Prof.ssa Angelina Dibuono 


